
Estimada Lorena,  

Junto con saludar y de acuerdo a lo conversado, envío resultados del Campeonato Náutico 

realizadas en el Club durante el año 2022.  

1. Regata Guanaqueros-Tongoy, sábado 29 y domingo 30 de Enero de 2022.  

2. Regata Glorias Navales 28 de Mayo de 2022, Bahía La Herradura-Coquimbo  

3. Regata Fiestas Patrias Sábado 17 de Septiembre de 2022, Bahía La Herradura-Coquimbo 

4. Regata De la Hermandad 23 de Octubre de 2022, Bahía La Herradura-Coquimbo  

 

Lugares Primera Regata:  

1. Yate Sea Hawk, matrícula Val 4263, Beneteau 40, capitán Claudio Canut de Bon  

2. Yate Galatea, matrícula VAL 3423, Camper Nicholson 38, capitán Mauro Villalón  

3. Yate Argalleiro, matrícula Val 4727, Jenneau 42, capitán Rolf Engell  

4. Yate Perla Mía, matrícula Coqbo 2752, Baba 30, capitán Michel Copetta 

5. Yate Kontiki, matrícula Coqbo 3175, Hunter 35, capitán Jorge Valck  

6. Yate Irpasi, matrícula Val 5378, Jeanneau 519, capitán Gerardo Grimaldi 

 

Lugares Segunda Regata  

1. Yate Sea Hawk, matrícula Val 4263, Beneteau 40, capitán Claudio Canut de Bon  

2. Yate Freedom, matrícula 3798, Morgan 41, capitán Fernando Scholz 

3. Yate Kontiki, matrícula Coqbo 3175, Hunter 35, capitán Jorge Valck  

4. Yate Galatea, matrícula VAL 3423, Camper Nicholson 38, capitán Mauro Villalón  

5. Yate Vai Nua, matrícula Qui 1950, downeast 38, capitán Marcelo Orellana  

6. Yate Aldebarán, matrícula San Ant.1653, Beneteau 40, capitán Xavier Porte  

7. Yate Argalleiro, matrícula Val 4727, Jenneau 42, capitán Rolf Engell  

8. Yate Perla Mía, matrícula Coqbo 2752, Baba 30, capitán Michel Copetta 

9. Yate Mala Junta, matrícula Val 2471, Aventura 27, capitán Carlos Varas  

10. Yate Eolo’s, matrícula Coqbo. 3756, Aventura 27, capitán Blas Bustos  

 

Lugares Tercera Regata  

1. Yate Freedom, matrícula 3798, Morgan 41, capitán Fernando Scholz 

2. Yate Sea Hawk, matrícula Val 4263, Beneteau 40, capitán Claudio Canut de Bon  

3. Yate Vai Nua, matrícula Qui 1950, downeast 38, capitán Marcelo Orellana  

4. Yate Galatea, matrícula VAL 3423, Camper Nicholson 38, capitán Mauro Villalón  

5. Yate Argalleiro, matrícula Val 4727, Jenneau 42, capitán Rolf Engell  

6. Yate Eolo’s, matrícula Coqbo. 3756, Aventura 27, capitán Blas Bustos  

7. Yate Aldebarán, matrícula San Ant.1653, Beneteau 40, capitán Xavier Porte  

 



Lugares Cuarta Regata 

1. Yate Sea Hawk, matrícula Val 4263, Beneteau 40, capitán Claudio Canut de Bon  

2. Yate Freedom, matrícula 3798, Morgan 41, capitán Fernando Scholz 

3. Yate Argalleiro, matrícula Val 4727, Jenneau 42, capitán Diego Sureda, Felipe Guíñez 

4. Yate Mala Junta, matrícula Val 2471, Aventura 27, capitán Carlos Varas  

5. Yate Irpasi, matrícula Val 5378, Jeanneau 519, capitán Gerardo Grimaldi 

 

Resultados Finales:  

Lugar Puntos  Nombre Velero 

1 5 Sea Hawk 

2 12 Freedom 

3 16 Galatea 

4 18 Argalleiro 

5 22 Vainua 

6 23 Kontiki 

7 27 Aldebarán 

8 27 Perla Mía  

9 30 Eolo's 

10 30 Mala Junta 

11 31 Irpasi 

 

 

Saluda cordialmente,  

 

 

Ana Marambio A.  

Administración CYLH  


